МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении квалификационных категорий педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 26.12.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 26.12.2023 г. высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Установить с 26.12.2023 г. первую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

И.о. Министра

[SIGNERSTAMP1] Е.К. Орешко

3
Приложение 1 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] №

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 26.12.2023 г. высшая
квалификационная категория:

1) Айрапетян Анаит Жоравна – педагог-организатор МАОУ
"Средняя школа № 36" Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Афанасьева Ольга Николаевна – учитель-логопед МАОУ "Средняя
школа № 30" Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Ашихмина Алёна Александровна – учитель-логопед МБОУ
"Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск" Усть-Камчатского муниципального
района;

4) Булыгина Наталья Анатольевна – учитель МБОУ "Средняя школа
№ 4 п. Ключи" Усть-Камчатского муниципального района;

5) Ведмеденко Таисия Ивановна – учитель МАОУ "Средняя школа
№ 8" Петропавловск-Камчатского городского округа;

6) Войтенко Инна Федоровна – учитель-дефектолог КГОБУ
"Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей";

7) Ворончук Марина Дмитриевна – воспитатель МБДОУ "Детский
сад № 27 "Почемучка" Елизовского муниципального района;

8) Ганноха Ольга Ивановна – воспитатель МАДОУ "Центр развития
ребенка-детский сад № 39" Петропавловск-Камчатского городского округа;

9) Глухова Юлия Сергеевна – учитель МБОУ "Средняя школа № 17
им. В.С. Завойко" Петропавловск-Камчатского городского округа;

10) Головина Ванда Владимировна – педагог-психолог КГОБУ
"Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
здоровья";

11) Головина Наталья Николаевна – социальный педагог МБОУ
"Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск" Усть-Камчатского муниципального
района;

12) Дягилева Татьяна Владимировна – инструктор по физической
культуре МАДОУ "Детский сад № 11 комбинированного вида" Петропавловск-
Камчатского городского округа;

4
13) Загребельный Валерий Анатольевич – учитель МБОУ "Средняя

школа № 2" Вилючинского городского округа;
14) Захарова Марина Александровна – учитель-логопед МБДОУ

"Детский сад № 28 "Рябинушка" Елизовского муниципального района;
15) Кабанова Марина Владимировна – воспитатель МБДОУ "Детский

сад № 23 "Василек" Елизовского муниципального района;
16) Казакова Ирина Юрьевна – учитель КГОБУ "Мильковская средняя

школа № 2";
17) Карпова Марина Александровна – педагог-психолог МАДОУ

"Детский сад № 29 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского
городского округа;

18) Клецкова Ирина Валерьевна – воспитатель МАДОУ "Детский сад
№ 7 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского округа;

19) Колпакова Александра Евгеньевна – учитель МАОУ "Средняя
школа № 1" Петропавловск-Камчатского городского округа;

20) Коргушова Нина Александровна – учитель МБОУ "Начикинская
средняя школа" Елизовского муниципального района;

21) Корнева Анна Валерьевна – учитель МБОУ "Средняя школа № 12"
Петропавловск-Камчатского городского округа;

22) Крищенко Марина Анатольевна – воспитатель МБДОУ "Детский
сад № 23 "Василек" Елизовского муниципального района;

23) Куртова Елена Сергеевна – воспитатель МБДОУ "Детский сад № 5
"Ромашка" Елизовского муниципального района;

24) Липатникова Зинаида Ивановна – учитель МБОУ "Елизовская
основная школа № 4" Елизовского муниципального района;

25) Лисовенко Ирина Игоревна – воспитатель МБДОУ "Детский сад
№ 8 "Алёнушка" Елизовского муниципального района;

26) Логашова Наталия Геннадьевна – учитель-дефектолог КГОБУ
"Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей";

27) Мамаев Андрей Александрович – педагог дополнительного
образования КГОБУ "Елизовская районная вечерняя (сменная) школа";

28) Марченко Ирина Викторовна – учитель-логопед МАДОУ
"Детский сад № 1 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского
городского округа;

29) Митяшова Ольга Николаевна – учитель КГОБУ "Елизовская
районная вечерняя (сменная) школа";

5
30) Михайлова Виктория Владимировна – воспитатель МАДОУ

"Детский сад № 11 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского
городского округа;

31) Морозова Екатерина Валерьевна – учитель-логопед МБДОУ
"Детский сад № 9" Вилючинского городского округа;

32) Неделько Елена Львовна – учитель МБОУ "Средняя школа № 40"
Петропавловск-Камчатского городского округа;

33) Османова Ирина Васильевна – педагог-психолог КГПОБУ
"Камчатский педагогический колледж";

34) Османова Ирина Васильевна – преподаватель КГПОБУ
"Камчатский педагогический колледж";

35) Подкорытова Любовь Сергеевна – учитель КГОБУ "Мильковская
средняя школа № 2";

36) Подстречная Евгения Анатольевна – учитель МБОУ "Средняя
школа № 2 п. Усть-Камчатск" Усть-Камчатского муниципального района;

37) Полухина Юлия Васильевна – учитель КГОБУ "Елизовская
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья";

38) Постика Ольга Александровна – воспитатель МАДОУ "Детский
сад № 1 "Ласточка" Елизовского муниципального района;

39) Потапова Татьяна Владимировна – педагог дополнительного
образования МБУ ДО "Центр "Луч" Елизовского муниципального района;

40) Прохорова Марина Григорьевна – учитель МОКУ "Соболевская
средняя школа" Соболевского муниципального района;

41) Пухлякова Наталья Вячеславовна – учитель МАОУ "Средняя
школа № 36" Петропавловск-Камчатского городского округа;

42) Разуваева Юлия Викторовна – воспитатель МБДОУ "Детский сад
№ 1" комбинированного вида Вилючинского городского округа;

43) Румянцева Марина Алексеевна – воспитатель МАДОУ Центр
развития ребенка-детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского
округа;

44) Рыклис Наталья Юрьевна – преподаватель КГПОАУ "Камчатский
морской энергетический техникум";

45) Рылова Вера Николаевна – учитель МБОУ "Лицей № 46"
Петропавловск-Камчатского городского округа;

46) Рычкова Ирина Вячеславовна – учитель КГОБУ "Петропавловск-
Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья";

47) Савченко Любовь Сергеевна – учитель-логопед МАДОУ "Детский
сад № 1 "Ласточка" Елизовского муниципального района;

6
48) Садехова Людмила Леонидовна – учитель МБОУ "Начикинская

средняя школа" Елизовского муниципального района;
49) Сахарова Галина Сергеевна – музыкальный руководитель МБДОУ

"Детский сад № 27 "Почемучка" Елизовского муниципального района;
50) Светлова Татьяна Николаевна – учитель-логопед МБДОУ

"Детский сад № 9 "Звездочка" Елизовского муниципального района;
51) Серебрякова Виктория Сергеевна – воспитатель МБДОУ "Детский

сад № 28 "Рябинушка" Елизовского муниципального района;
52) Соколова Инна Анатольевна – учитель МБОУ "Николаевская

средняя школа" Елизовского муниципального района;
53) Чавыкина Лилия Сергеевна – учитель МБОУ "Средняя школа

№  26" Петропавловск-Камчатского городского округа;
54) Шеремет Марина Геннадьевна – учитель КГОБУ "Петропавловск-

Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья";

55) Шестакова Ольга Александровна – учитель КГОБУ
"Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
здоровья";

56) Швецова Алла Сергеевна – учитель МОКУ "Соболевская средняя
школа" Соболевского муниципального района;

57) Шылык Светлана Григорьевна – учитель МБОУ "Средняя школа
№ 3" Вилючинского городского округа;

58) Эльдяшева Занда Олеговна – учитель МБОУ "Средняя школа № 2
п. Усть-Камчатск" Усть-Камчатского муниципального района.

7
Приложение 2 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] №

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 26.12.2023 г. первая
квалификационная категория:

1) Золотова Ольга Игоревна – старший методист КГАУДО
"Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий".